
 

 

 

  
  

 

1 

 

2/8229/0022/2005 ΦΕΚ 410/Β’/30-3-2005 

 

www.mydocman.gr 

2/8229/0022/2005 ΦΕΚ 410/Β’/30-3-20051 

Χορήγηση ειδικής μηνιαίας αποζημίωσης στο στρατιωτικό προσωπικό του Γραφείου 

Εσωτερικών Υποθέσεων Υ.Ε.Ν. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 50 του Ν. 2935/ 2001 (Α΄ 162). 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α του Ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» 

(Α΄ 137), το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/1992 (Α΄ 154) και τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 1 του Ν. 2469/1997 (Α΄ 38). 

3) Της υπ' αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ 85 (ΦΕΚ Β΄ 519/17.3.2004) απόφασης του Πρωθυπουργού και 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 

Οικονομίας και Οικονομικών». 

4) Του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν της 

περιφερειακής και οικονομικής ανάπτυξης της χώρας» (ΦΕΚ 232 Α) όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 8 του Ν. 2129/1993. 

5) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλούνται δαπάνες που για το 

έτος 2004 ανέρχονται σε 108.500,00 ευρώ και δύνανται να καλύψουν την καταβολή της 

αποζημίωσης στο ήδη υπηρετούν προσωπικό. Τυχόν περαιτέρω οικονομική επιβάρυνση, λόγω 

αύξησης προσωπικού θα καλυφθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού YEN. Για το έτος 2005 152.640,00 ευρώ, για το έτος 2006 178.650,00 ευρώ 

και για το έτος 2007 181.440,00 ευρώ οι οποίες βαρύνουν τον ΚΑΕ 41/110/0489 «Λοιπές 

Αποζημιώσεις». 

6) Οι δαπάνες για καθένα έτος, θα προβλέπονται στα σχέδια Π/Υ εξόδων των αντιστοίχων ετών 

του ιδίου Φορέα και θα καλύπτονται από τις πιστώσεις που θα εγκρίνονται για το σκοπό αυτό, 

αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

1. Στο στρατιωτικό προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Εσωτερικών Υποθέσεων YEN 

χορηγείται μηνιαία ειδική αποζημίωση, η οποία καθορίζεται ως ακολούθως: 

α. 866 ευρώ για τον Διευθυντή. 

β. 616 ευρώ για τον Βοηθό Προϊσταμένου. 

 
1Ν 3569/2007 ΦΕΚ: 122/Α/08.06.2007 άρθρο 3 παρ.3: «Η παράγραφος 10 του άρθρου 50 του ν. 2935/2001 

εξακολουθεί να ισχύει και μετά τη θέση σε ισχύ του άρθρου 8 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297 Α΄). Η αποζημίωση που 

προβλέπεται στην υπ’ αριθμ. 2/8229/0022/24.3.2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι¬κών 

και Εμπορικής Ναυτιλίας που εκδόθηκε σε εκτέλεση της παραγράφου 10 του άρθρου 50 του ν. 2935/2001, 

χορηγείται αναδρομικά και στους πολιτικούς υπαλλήλους που υπηρετούν στο Γραφείο Εσωτερικών Υποθέσεων του 

Yπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας. Το ύψος της αποζημίωσης αυτής είναι εκείνο που προβλέπεται για τα στελέχη 

Λ.Σ. που κατέχουν αντίστοιχες θέσεις»  

https://www.mydocman.gr/n-3569-2007


 

 

 

  
  

 

2 

 

2/8229/0022/2005 ΦΕΚ 410/Β’/30-3-2005 

 

www.mydocman.gr 

γ. 499 ευρώ για τους Προϊσταμένους Τμημάτων, Ανώτερους Αξιωματικούς. 

δ. 473 ευρώ για τους Προϊσταμένους Τμημάτων, κατώτερους Αξιωματικούς. 

ε. 387 ευρώ για όσους Αξιωματικούς ΛΣ ασκούν καθήκοντα Εισηγητή. 

ζ. 229 ευρώ για το λοιπό, πλην των ανωτέρω, στρατιωτικό προσωπικό του Γραφείου. 

2. Η ανωτέρω ειδική αποζημίωση περικόπτεται αναλόγως σε περίπτωση απουσίας, πλην αυτής 

που οφείλεται σε λήψη κανονικής ή βραχείας άδειας και υπόκειται στις προβλεπόμενες 

κρατήσεις και σε φόρο εισοδήματος. 

Άρθρο 2 

1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει ένα έτος πριν τη δημοσίευση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 24 Μαρτίου 2005 

 


